
 1 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

       

AMMONTARE COMPLESSIVO DEI PREMI DISTRIBUITI AL PERSONALE MOF A.S. 2020/21 

 
 

I - DOCENTI: 

 
a) FUNZIONI STRIMENTALI 

  

 
TOT. BUDGET 

DISPONIBILE 

 
N. DOCENTI 

INTERESSATI 

 
COMPENSI EROGATI 

 

N. 2 Funzioni strumentali: 
 
F.S. BES/DIVERSABILITA’ 

 
F.S. POF 

 

 
 

€ 2.500,00 

 
€ 1.292,49 

 

 

 
 
1 

 
1 

 

 
 

€ 2.500,00 

 
€ 1.292,49 

 

b) PRIMO COLLABORATORE del Dirigente 
Scolastico  

 

€ 3.000,00 

 

1 

 

€ 3.000,00 
 

 
c) ATTIVITA’ AGGIUNTIVE DI INSEGNAMENTO   

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. DOCENTI 

INTERESSATI 

 
COMPENSI EROGATI 

 
c 1) Ore aggiuntive di insegnamento per l’inclusione degli 

alunni stranieri: 82 ore x € 35; 
 

c 2) attività pomeridiane oltre l’orario delle lezioni per la 
preparazione dei giochi sportivi (centro sportivo)  

 
2.870,00 

 
 

 
€ 595,00 

 
8 

 
 

 
0 
 

 
€ 2.380,00 

 
 

 
€ 0,00 

 

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


 2 

 
d) ATTIVITA’ AGGIUNTIVE NON DI 

INSEGNAMENTO   

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. DOCENTI 

INTERESSATI 

 
COMPENSI EROGATI 

 
d 1) Responsabili di plesso: 25 ore per ciascun 

responsabile di plesso + 6 ore per il numero delle 
classi/sezioni nel plesso sede di servizio. (forfetario) 

 

 
€ 9.100,00 

 
11 

 
€ 9.100,00  

 

d 2) Secondo Collaboratore del D.S. (forfetario) 
 

 

€ 2.000,00 

 

1 

 

€ 2.000,00 

 
d 3) Referente Orario secondaria (forfetario): 2 docenti x 
10 ore 

 
€ 350,00 

 
2 

 
€ 350,00 

 
d 4) Referente. Autovalutazione (forfetario): 1 docente x 

30 ore 

 
€ 525,00 

 
1 

 
€ 525,00 

 

d 5) Referente. Qualita’ (forfetario): 1 docente x 30 ore 

 

€ 525,00 

 

1 

 

€ 525,00 

 

d 6) Assistenza Qualità (forfetario): 1 docente 

 

€ 400,00 

 

1 

 

€ 400,00 

 

d 7) Referente Sito Web (forfetario): 1 docente x 50 ore 
 

 

€ 875,00 

 

1 

 

€ 875,00 

 
d 8) Referente Registro elettronico (forfetario): 1 doc. x 

50 ore 

 
€ 875,00 

 
1 

 
€ 875,00 

 

d 9) Referenti INVALSI: 20 docenti x 5 ore 

 

€ 1.750,00 

 

0 

 

€ 1.750,00 

 
d 10) Referente SC. INFANZIA (forfetario): 1 docente 

 
€ 600,00 

 
1 

 
€ 600,00 

 
d 11) Referenti COVID (forfetario): 10 doc. x 10 ore 

 
€ 1.750,00 

 
10 

 
€ 1.750,00 

 
d 12) Animatore Digitale (forfetario): 1 docente 

 
€ 1.000,00 

 
1 

 
€ 542,50 



 3 

 
ATTIVITA’ AGGIUNTIVE NON DI INSEGNAMENTO   

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. DOCENTI 

INTERESSATI 

 
COMPENSI EROGATI 

 
d 13) Referente NUOVE TECNOLOGIE (forfetario): 1 

docente 

 
€ 1.000,00 

 

 
1 

 
€ 1.000,00 

 

d 14) Resp. PROGETTO “I linguaggi del corpo”: 1 docente 

x 10 ore 

 

€ 175,00 

 

1 

 

€ 175,00 

 

d 15) Resp. PROGETTO “Lettura”: 1 docente 

 

€ 175,00 

 

0 

 

€ 0,00 

 

d 16) Referente “Educazione Civica”: 1 docente x 20 ore 

 

€ 350,00 

 

1 

 

€ 350,00 

 

d 17) COORDINATORI sc. secondaria cl. 1^/2^: 8 
docenti x 10 ore  

 

€ 1.400,00 

 

8 

 

€ 1.400,00 
 

 
d 18) COORDINATORI sc. secondaria cl. 3^: 4 docenti x 

15 ore  

 
€ 1.050,00 

 
5 

 
€ 1.050,00 

 

d 19) TUTOR: 1 docenti x 10 ore  

 

€ 175,00 

 

0 

 

€ 0,00 

 

d 20) Incontri UONPIA e servizi sociali: budget 100 ore x 
€ 17,50 = € 1.750 (compenso forfetario in base al 
numero degli incontri) 

 

 

€ 1.750,00 

 

41 

 

€ 1.067,50 
  

 

d 21) Responsabili laboratori: 6 docenti x 4 ore  

 

€ 420,00 

 

6 

 

€ 420,00 

 

d 22) CONTINUITA’: 20 docenti x 4 ore  

 

€ 1.400,00 

 

38 

 

€ 1.400,00 

d 23) COMMISSIONI: 

- Lettura: 10 doc x 4 ore 
- H: 25 doc. x 6 ore 
- Educazione civica: 15 doc. 10 ore 

- Commissione D.D.I: 10 doc. x 10 ore 
- Valutazione: 10 doc. x 10 ore  

 

€ 9.450,00 

 

74 

 

€ 7.245,00 



 4 

 
ATTIVITA’ AGGIUNTIVE NON DI INSEGNAMENTO   

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. DOCENTI 

INTERESSATI 

 
COMPENSI EROGATI 

 
d 24) Attività di FORMAZIONE: budget  

€ 50 dalla 11^ alla 20^ ora 
€ 100 per pacchetti di almeno 20 ore a partire dalla 21^ 

€ 1.000 per pacchetti di almeno 100 ore 

 
€ 4.845,92 

 
59 

 
€ 4.845,92 + € 3.695 

INTEGRAZ. DA ECONOM. = 
 TOT. 8.540,92 

 

d 25) Referente di Istituto Aree a rischio immigratorio: 1 
docente 

 

€ 277,03 

 

1 

 

€ 277,03 

 
d 26) Referenti di plesso Aree a rischio immigratorio: 10 
doc. x 2 ore 

 
€ 350,00 

 
10 

 
€ 350,00 

 
d 27) Coordinamento Giochi Sportivi: 1 docente 

 
€ 178,62 

 
0 

 
€ 0,00 

 

 

 

 

ORE ECCEDENTI SOST. DOCENTI ASSENTI  

 

€ 2.101,27 

 

23 

 

€ 1.862,58 
 

 
 
II – ATA  

 
a) Assistenti amministrativi: 

 

 

ATTIVITA’ PREVISTE IN CONTRATTAZIONE 

 

TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 

N. PERSONALE 
INTERESSATO 

 

COMPENSI EROGATI 

a 1) Gestione degli acquisti, progetti, affari generali: 1 

assistente amministrativa. 

 

€ 1.000,00 

 

1 

 

€ 1.000,00 

a 2) Attività amministrative per attuazione D.Lgs. 

81/2008 sulla sicurezza: € 300 x 2 assistenti 
amministrative 

 

€ 600,00 

 

2 

 

€ 600,00 



 5 

 
ATTIVITA’ PREVISTE IN CONTRATTAZIONE 

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. PERSONALE 
INTERESSATO 

 
COMPENSI EROGATI 

a 3) Coordinamento della gestione delle tecnologie 
informatiche: 1 assistente amministrativa  

 
€ 500,00 

 

 
1 

 
€ 500,00 

 

a 4) Intensificazione AREA ALUNNI: 1 assist.amm.va € 500,00  

1 

€ 500,00 

a 5) Intensificazione AREA PERSONALE: 1 ass.amm.va  € 500,00 

 

 

1 

€ 500,00 

a 6) Intensificazione AREA PERSONALE: recupero 

pratiche inevase (a rendicontazione)  

€ 593,31 

 

1 € 593,31 

 

a 7) Attività per PROCESSO IMMIGRATORIO: budget di € 

350  

 

€ 350,00 

 

1 

 

€ 350,00 

a 8) Incarico specifico per la sostituzione della DSGA 

forfetario 

 

€ 753,45 

 

1 

 

€ 753,45 

a 9) Incarico specifico di responsabile di procedimenti 

amministrativi per la gestione della Privacy 

(€ 1.200 art. 7 

CCNL 2005) 

1 € 0 

 

b) Collaboratori Scolastici: 
 

 
ATTIVITA’ PREVISTE IN CONTRATTAZIONE 

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. PERSONALE 
INTERESSATO 

 
COMPENSI EROGATI 

 
b 1) Attività di ASSISTENZA PRE-SCUOLA alunni per oltre 

10 minuti prima dell’orario di presenza dei docenti per il 
successivo inizio dell’attività didattica del mattino sc. 

Infanzia e primaria 

 
 

€ 3.350,00 

 
 

18 

 
 

€ 3.215,00 

 

b 2) INTENSIFICAZIONE dell’attività di collaborazione con 
i docenti nella gestione degli alunni nelle scuole 
dell’infanzia di Piadena e Torre de’ Picenardi: 3 coll. Scol. 

x € 200 
 

 

€ 600,00 

 

3 

 

€ 600,00 



 6 

 
ATTIVITA’ PREVISTE IN CONTRATTAZIONE 

 
TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 
N. PERSONALE 
INTERESSATO 

 
COMPENSI EROGATI 

b 3) Intensificazione manutenz. Straord. Edificio Torre: 4 
coll. Scol. x € 200 

 
€ 800,00 

 
4 

 
€ 800,00 

b 4) Collaborazione smistam. Materiali COVID: 7 coll. 
Scol. X € 200 

 
€ 1.400,00 

 
8 

 
€ 1.233,00 

b 5) Coordinamento manutenzioni sede centrale: 1 
collab. Scol.  

 
€ 150,00 

 
1 

 
€ 150,00 

 
b 6) Intensificazione per sostituzione assenti 

 
€ 2.317,71 

 
28 

€ 2.619,71 
(€ 2.317,71 + € 302 

INTEGRAZ. DA ECONOM.) 

 

b 7) Incarichi specifici di assistenza ai bambini di scuola 
dell’infanzia nell’USO SERVIZI IGIENICI 7 collab. Scol. x 

€ 150  

 

€ 1.050,00 

 

7 

 

€ 740,00 

b 8) Incarichi specifici di ASSISTENZA PRE-SCUOLA 

alunni per oltre 10 minuti prima dell’orario di presenza 
dei docenti per il successivo inizio dell’attività didattica 
del mattino sc. Secondarie: 

budget € 708,06 

 

€ 708,06 

 

7 

 

€ 506,61 

 

 
Indennità di direzione: 

 

 

ATTIVITA’ PREVISTE IN CONTRATTAZIONE 

 

TOT. BUDGET 
DISPONIBILE 

 

N. PERSONALE 
INTERESSATO 

 

COMPENSI EROGATI 

 
Indennità di direzione al DSGA  

 
€ 3.900,00 

 
1 

 
€ 3.900,00 

 

 
 

 
   


