

Ministero dell'Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. M. SACCHI"

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado
Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)
Tel. 037598294 - Fax 0375380387
Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190
Sito Web www.icpiadena.edu.it
e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it



AMMONTARE COMPLESSIVO DEI PREMI DISTRIBUITI AL PERSONALE MOF A.S. 2020/21

I - DOCENTI:

a) FUNZIONI STRIMENTALI	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. DOCENTI INTERESSATI	COMPENSI EROGATI
N. 2 Funzioni strumentali:			
F.S. BES/DIVERSABILITA'	€ 2.500,00	1	€ 2.500,00
F.S. POF	€ 1.292,49	1	€ 1.292,49
b) PRIMO COLLABORATORE del Dirigente Scolastico	€ 3.000,00	1	€ 3.000,00
c) ATTIVITA' AGGIUNTIVE DI INSEGNAMENTO	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. DOCENTI INTERESSATI	COMPENSI EROGATI
c 1) Ore aggiuntive di insegnamento per l'inclusione degli alunni stranieri: 82 ore x € 35;	2.870,00	8	€ 2.380,00
c 2) attività pomeridiane oltre l'orario delle lezioni per la preparazione dei giochi sportivi (centro sportivo)	€ 595,00	0	€ 0,00

d) ATTIVITA' AGGIUNTIVE NON DI INSEGNAMENTO	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. DOCENTI INTERESSATI	COMPENSI EROGATI
d 1) Responsabili di plesso: 25 ore per ciascun responsabile di plesso + 6 ore per il numero delle classi/sezioni nel plesso sede di servizio. (forfetario)	€ 9.100,00	11	€ 9.100,00
d 2) Secondo Collaboratore del D.S. (forfetario)	€ 2.000,00	1	€ 2.000,00
d 3) Referente Orario secondaria (forfetario): 2 docenti x 10 ore	€ 350,00	2	€ 350,00
d 4) Referente. Autovalutazione (forfetario): 1 docente x 30 ore	€ 525,00	1	€ 525,00
d 5) Referente. Qualita' (forfetario): 1 docente x 30 ore	€ 525,00	1	€ 525,00
d 6) Assistenza Qualità (forfetario): 1 docente	€ 400,00	1	€ 400,00
d 7) Referente Sito Web (forfetario): 1 docente x 50 ore	€ 875,00	1	€ 875,00
d 8) Referente Registro elettronico (forfetario): 1 doc. x 50 ore	€ 875,00	1	€ 875,00
d 9) Referenti INVALSI: 20 docenti x 5 ore	€ 1.750,00	0	€ 1.750,00
d 10) Referente SC. INFANZIA (forfetario): 1 docente	€ 600,00	1	€ 600,00
d 11) Referenti COVID (forfetario): 10 doc. x 10 ore	€ 1.750,00	10	€ 1.750,00
d 12) Animatore Digitale (forfetario): 1 docente	€ 1.000,00	1	€ 542,50

ATTIVITA' AGGIUNTIVE NON DI INSEGNAMENTO	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. DOCENTI INTERESSATI	COMPENSI EROGATI
d 13) Referente NUOVE TECNOLOGIE (forfetario): 1 docente	€ 1.000,00	1	€ 1.000,00
d 14) Resp. PROGETTO "I linguaggi del corpo": 1 docente x 10 ore	€ 175,00	1	€ 175,00
d 15) Resp. PROGETTO "Lettura": 1 docente	€ 175,00	0	€ 0,00
d 16) Referente "Educazione Civica": 1 docente x 20 ore	€ 350,00	1	€ 350,00
d 17) COORDINATORI sc. secondaria cl. 1^/2^: 8 docenti x 10 ore	€ 1.400,00	8	€ 1.400,00
d 18) COORDINATORI sc. secondaria cl. 3^: 4 docenti x 15 ore	€ 1.050,00	5	€ 1.050,00
d 19) TUTOR: 1 docenti x 10 ore	€ 175,00	0	€ 0,00
d 20) Incontri UONPIA e servizi sociali: budget 100 ore x € 17,50 = € 1.750 (compenso forfetario in base al numero degli incontri)	€ 1.750,00	41	€ 1.067,50
d 21) Responsabili laboratori: 6 docenti x 4 ore	€ 420,00	6	€ 420,00
d 22) CONTINUITA': 20 docenti x 4 ore	€ 1.400,00	38	€ 1.400,00
d 23) COMMISSIONI: - Lettura: 10 doc x 4 ore - H: 25 doc. x 6 ore - Educazione civica: 15 doc. 10 ore - Commissione D.D.I: 10 doc. x 10 ore - Valutazione: 10 doc. x 10 ore	€ 9.450,00	74	€ 7.245,00

ATTIVITA' AGGIUNTIVE NON DI INSEGNAMENTO	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. DOCENTI INTERESSATI	COMPENSI EROGATI
d 24) Attività di FORMAZIONE: budget € 50 dalla 11^ alla 20^ ora € 100 per pacchetti di almeno 20 ore a partire dalla 21^ € 1.000 per pacchetti di almeno 100 ore	€ 4.845,92	59	€ 4.845,92 + € 3.695 INTEGRAZ. DA ECONOM. = TOT. 8.540,92
d 25) Referente di Istituto Aree a rischio immigratorio: 1 docente	€ 277,03	1	€ 277,03
d 26) Referenti di plesso Aree a rischio immigratorio: 10 doc. x 2 ore	€ 350,00	10	€ 350,00
d 27) Coordinamento Giochi Sportivi: 1 docente	€ 178,62	0	€ 0,00

€ 2.101,27

23

€ 1.862,58

II – ATA

a) Assistenti amministrativi:

ORE ECCEDENTI SOST. DOCENTI ASSENTI

ATTIVITA' PREVISTE IN CONTRATTAZIONE	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. PERSONALE INTERESSATO	COMPENSI EROGATI
a 1) Gestione degli acquisti, progetti, affari generali: 1			
assistente amministrativa.	€ 1.000,00	1	€ 1.000,00
a 2) Attività amministrative per attuazione D.Lgs. 81/2008 sulla sicurezza: € 300 x 2 assistenti amministrative	€ 600,00	2	€ 600,00

ATTIVITA' PREVISTE IN CONTRATTAZIONE	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. PERSONALE INTERESSATO	COMPENSI EROGATI
a 3) Coordinamento della gestione delle tecnologie informatiche: 1 assistente amministrativa	€ 500,00	1	€ 500,00
a 4) Intensificazione AREA ALUNNI: 1 assist.amm.va	€ 500,00	1	€ 500,00
a 5) Intensificazione AREA PERSONALE: 1 ass.amm.va	€ 500,00	1	€ 500,00
a 6) Intensificazione AREA PERSONALE: recupero pratiche inevase (a rendicontazione)	€ 593,31	1	€ 593,31
a 7) Attività per PROCESSO IMMIGRATORIO: budget di € 350	€ 350,00	1	€ 350,00
a 8) Incarico specifico per la sostituzione della DSGA forfetario	€ 753,45	1	€ 753,45
a 9) Incarico specifico di responsabile di procedimenti amministrativi per la gestione della Privacy	(€ 1.200 art. 7 CCNL 2005)	1	€ 0

b) Collaboratori Scolastici:

ATTIVITA' PREVISTE IN CONTRATTAZIONE	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. PERSONALE INTERESSATO	COMPENSI EROGATI
b 1) Attività di ASSISTENZA PRE-SCUOLA alunni per oltre 10 minuti prima dell'orario di presenza dei docenti per il successivo inizio dell'attività didattica del mattino sc. Infanzia e primaria	€ 3.350,00	18	€ 3.215,00
b 2) INTENSIFICAZIONE dell'attività di collaborazione con i docenti nella gestione degli alunni nelle scuole dell'infanzia di Piadena e Torre de' Picenardi: 3 coll. Scol. x € 200	€ 600,00	3	€ 600,00

ATTIVITA' PREVISTE IN CONTRATTAZIONE	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. PERSONALE INTERESSATO	COMPENSI EROGATI
b 3) Intensificazione manutenz. Straord. Edificio Torre: 4 coll. Scol. x € 200	€ 800,00	4	€ 800,00
b 4) Collaborazione smistam. Materiali COVID: 7 coll. Scol. X € 200	€ 1.400,00	8	€ 1.233,00
b 5) Coordinamento manutenzioni sede centrale: 1 collab. Scol.	€ 150,00	1	€ 150,00
b 6) Intensificazione per sostituzione assenti	€ 2.317,71	28	€ 2.619,71 (€ 2.317,71 + € 302 INTEGRAZ. DA ECONOM.)
b 7) Incarichi specifici di assistenza ai bambini di scuola dell'infanzia nell'USO SERVIZI IGIENICI 7 collab. Scol. x € 150	€ 1.050,00	7	€ 740,00
b 8) Incarichi specifici di ASSISTENZA PRE-SCUOLA alunni per oltre 10 minuti prima dell'orario di presenza dei docenti per il successivo inizio dell'attività didattica del mattino sc. Secondarie: budget € 708,06	€ 708,06	7	€ 506,61

Indennità di direzione:

ATTIVITA' PREVISTE IN CONTRATTAZIONE	TOT. BUDGET DISPONIBILE	N. PERSONALE INTERESSATO	COMPENSI EROGATI
Indennità di direzione al DSGA	€ 3.900,00	1	€ 3.900,00